
 

 

UCHWAŁA NR XII/75/2025 

RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Budziszewice w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o ochronie zwierząt 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii na temat rzeczonego programu od 

Stowarzyszenia Wolontariackiego – Tropimy Dom oraz zaakceptowaniu programu przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Tomaszowie Maz., a także zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, 

Rada Gminy Budziszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Budziszewice w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budziszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Trzonek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 4513



Załącznik do uchwały Nr XII/75/2025 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 28 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY BUDZISZEWICE W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt, w tym w szczególności do 

bezdomnych kotów i psów przebywających na terenie Gminy Budziszewice, zwierząt gospodarskich (m. in. 

odebranych właścicielom w przypadku podejrzenia o niehumanitarne traktowanie), zwierząt rannych w wyniku 

zdarzeń drogowych, wymagających całodobowej opieki weterynaryjnej. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez umieszczenie ich w schronisku 

działającym przy Fundacji Medor – z którym gmina zawarła umowę – zlokalizowanym przy ul. Uroczej 

9 w Zgierzu (kod pocztowy 95-100); 

2) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

przebywających w schronisku; 

3) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez wykonywanie zabiegów 

sterylizacji/kastracji psów i kotów odłowionych przez schronisko, a także – w uzasadnionych przypadkach 

– usypianie ślepych miotów; 

5) odławianie zwierząt, które ucierpiały wskutek zdarzeń drogowych; 

6) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach kotów i psów. 

Rozdział 2. 

Postępowanie z bezdomnymi zwierzętami 

§ 3. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Budziszewice realizowane jest poprzez 

przyjmowanie zgłoszeń mieszkańców, Policji o bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie Gminy 

Budziszewice zwierzętach. 

2. Odłowione przez pracowników schroniska bezdomne zwierzęta, po przeprowadzeniu czynności 

zmierzających do ustalenia ich właściciela, poddane są 14-dniowej kwarantannie. 

3. Po przyjęciu do schroniska zwierzę otrzyma niezbędną opiekę lekarsko – weterynaryjną, zostanie 

elektronicznie oznakowane oraz poddane sterylizacji lub kastracji. 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Urząd poprzez promocję adopcji zwierząt, polegającą na umieszczaniu ogłoszeń na stronie internetowej 

Gminy www.budziszewice.net; 

2) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. 

5. Psy, które nie znajdą nowego właściciela, mają zapewniony dożywotni byt i opiekę w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4513



§ 4. 1. Umowa zawarta ze schroniskiem określa skutki nienależytego wykonania wynikających  z niej 

zobowiązań dotyczących działalności schroniska. 

2. Nadzór nad wywiązywaniem się przez schronisko z ustaleń zawartych w umowie sprawuje Wójt Gminy 

Budziszewice. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 5. 1. Wolno żyjące na terenie Gminy Budziszewice koty podlegają opiece Gminy. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Urząd poprzez zapewnienie kotom karmy, urządzeń służących dokarmianiu oraz podawanie karmy przez 

pracownika zatrudnionego na stanowisku ds. ochrony środowiska w przypadku braku chętnych opiekunów; 

2) opiekunowie kotów, którzy wystąpią do Urzędu z inicjatywą dokarmiania wolno żyjących kotów i złożą 

oświadczenie; 

3. Opiekunowie kotów winni stosować następujące zasady: 

1) złożyć w Urzędzie oświadczenie o chęci świadczenia usługi, polegającej na dokarmianiu wolno żyjących 

kotów; 

2) pobierać z Urzędu w miarę potrzeb karmę dla kotów; 

3) koty karmić codziennie o tej samej porze; 

4) utrzymać czystość w miejscu dokarmiania, które powinno być osłonięte od opadów atmosferycznych i 

niedostępne dla innych; 

5) pomagać przy wyłapywaniu kotów w celu przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji zmierzających 

do uniemożliwienia rozmnażania się wolno żyjących kotów. 

Rozdział 4. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

oraz postępowania ze zwierzętami gospodarskimi 

§ 6. 1. W przypadku wystąpienia zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt Gmina Budziszewice zapewni 

zwierzęciu całodobową opiekę weterynaryjną w Gabinecie Weterynaryjnym „AVICOR” s. c. Aniela Zabielska, 

Marta Michalska zlokalizowanym przy ul. Łowickiej 9 w Rawie Mazowieckiej 96-200.  

2. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich (konie, bydło, trzoda chlewna i pozostałe) 

wskazuje się gospodarstwo rolne należące do Pana Andrzeja Muchy w miejscowości Mierzno 7, 97-212 

Budziszewice. 

3. Usypianie ślepych miotów Gmina realizuje na podstawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym 

„AVICOR” s. c. Aniela Zabielska, Marta Michalska. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Na realizację Programu w budżecie gminy Budziszewice na rok 2024 zaplanowano  47 616,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 przeznaczone będą na: 

1) pokrycie kosztów związanych z odławianiem bezdomnych zwierząt oraz ich transportem do schroniska 

(zgodnie z zawartą ze schroniskiem umową kwota odłowienia jednego psa zawiera w sobie koszt 

wykonania zabiegów uniemożliwiających rozmnażanie się) – 37 028,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym pokrycie kosztów związanych z zakupem karmy – 500,00 zł; 

3) pokrycie kosztów poniesionych przez właściciela gospodarstwa, w którym umieszczone zostało zwierzę 

gospodarskie – 500,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4513



4) pokrycie kosztów związanych ze świadczeniem usług weterynaryjnych w zakresie leczenia bądź usypiania 

zwierząt, które ucierpiały wskutek zdarzeń drogowych – 5 088,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł 

6) sterylizacja/kastracja psów oraz kotów – 3 000,00 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, prowadzenie kampanii informacyjnej oraz edukacyjnej 

– 1 000,00 zł. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Trzonek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4513


		2025-04-23T11:14:58+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




